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Hermed sendes Amnesty Internationals seneste dokumenter vedrørende Irak:
Rapporten: ”Carnage and Despair. Iraq Five Years on” AI Index MDE14/001/2008 og 
et Amnesty dokument vedrørende irakiske palæstinensiske flygtninge. Alle 
materialer findes på hjemmesiden: http://www.amnesty.org/en/news-and-
updates/feature-stories/refugee-camp-trauma-continues-palestinians-20080429

Iraks udvikling belyses i de seneste 5 år, hvor titusinder af mennesker er dræbt. Der 
sættes fokus på ti af de værste menneskerettighedskrænkelser, der udspiller sig i 
Irak, herunder drab på civile- udført af både væbnede grupper, de internationale 
styrker og de irakiske sikkerhedsstyrker, fordrivelse af millioner af irakere, 
fængslinger uden retssager, mishandling af fanger, straffrihed, vold mod kvinder og 
dødsstraf. 

Amnesty beskriver, hvorledes den sekteriske vold mellem shia- og sunni- muslimer 
er øget efter 2006 og at andre religiøse og etniske grupper, såsom yezidis, kristne, 
grupper, såsom menneskerettighedsforkæmpere, journalister og advokater. 

Millioner af irakere lever i fattigdom, idet næsten halvdelen af befolkningen lever for 
under én dollar om dagen. To ud af tre irakere har ikke adgang til rent drikkevand, 
og knap en tredjedel af børnene er underernærede. 

Indtil videre har det internationale samfund ikke ydet tilstrækkelig med hjælp til de 
omkring 4.7 millioner flygtninge og de lande, hvortil de er flygtet: Syrien (1.4 
millioner) og Jordan (½ million). Flygtningestrømmen til Syrien og Jordan har 
medført en forværring af disse landes økonomi og infrastruktur, og de løfter fra det 
internationale samfund, der blev indgået ved UNHCR konferencen sidste år, er ikke 
blevet indfriet. 

På baggrund af dette opfordrer Amnesty International den danske regering til at
revurdere sin finansielle og tekniske støtte til Syrien og Jordan og sin multilaterale 
bistand til FN organer og NGO’ er. 
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